acrediten las cantidades adicionales a las previstas en los planos, aprobados por la Dirección 
General de Carreteras en diciembre de 2017. 

2023-0-09100-22-0342-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 21,609,286.70 pesos (veintiún millones seiscientos nueve mil doscientos ochenta y 
seis pesos 70/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en el contrato de obra pública núm. 2022-23-CE-A-016-W-00-2022, consistente en

[...]

asfáltica, y 98, Cemento asfáltico grado PG 70H-16, por lo que la observación persiste por el 
monto inicial de 4,213.9 miles de pesos. 

2023-0-09100-22-0342-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,213,917.04 pesos (cuatro millones doscientos trece mil novecientos diecisiete  
pesos 04/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y 
los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en 
el contrato de obra pública núm. 2022-23-CE-A-016-W-00-2022, consistente en realizar la

[...]

cúbico, más los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro. 

2023-0-09100-22-0342-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 372,250.10 pesos (trescientos setenta y dos mil doscientos cincuenta pesos 10/100 
M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato 
de obra pública núm. 2022-23-CE-A-016-W-00-2022, consistente en realizar la

[...]

aunado a que, no se justificó ni presentó la 
documentación que acredite el reintegro del monto observado por 742.7 miles de pesos. 

2023-0-09100-22-0342-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 742,701.75 pesos (setecientos cuarenta y dos mil setecientos un pesos 75/100 
M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato 
de obra pública núm. 2022-23-CE-A-016-W-00-2022, consistente en realizar la

[...]

que acredite el reintegro referido por 250.2 miles de pesos, más los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro. 

2023-0-09100-22-0342-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 250,227.15 pesos (doscientos cincuenta mil doscientos veintisiete pesos 15/100 
M.N.), por el pago realizado en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato 
de obra pública núm. 2022-23-CE-A-016-W-00-2022, consistente en realizar la

[...]

fiscalizada, se determinó que la observación subsiste, en virtud de que no se justifica o aclara 
el monto observado. 

2023-0-09100-22-0342-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 230,072.74 pesos (doscientos treinta mil setenta y dos pesos 74/100 M.N.), por los 
pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de servicios 
núm. 2022-23-CE-A-020-Y-00-2022, consistente en efectuar la "supervisión y verificación de